


Dotyczy zapytanie ofertowe pn: Dostawy kart systemowych Sun Ray Card + MIFARE Classic 1K dla Regionalnego Szpitala Specjalistycznego w Grudziądzu, znak sprawy: SP/30/24
	
Szanowni Państwo, 
Nawiązując do przedmiotowego postępowania w trybie zapytania ofertowego składamy wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w następujących zagadnieniach:

Pytanie nr 1 Formularz cenowy - Karty
Zamawiający w celu realizacji zamówienia wymaga dostawy w ciągu 7 dni roboczych: Karty Sun Ray Card + MIFARE Classic 1K współpracująca z systemem opartym o terminale Sun Ray, z możliwością nadruku. Karta z wbudowaną bezdotykową kartą MIFARE Classic (układ 1k). W związku z brakiem dostępnością na rynku Polskim, a tym samym wydłużonym terminem realizacji prosimy o dopuszczenie poniższych karty: Sun Ray Card.
Odpowiedź:  Dopuszczamy

Pytanie nr 2 Zapytanie ofertowe
Zamawiający zastrzega możliwość wezwania Wykonawców do uzupełniania próbek, natomiast w dalszej części zapytania  Zamawiający określa, że oferta która nie będzie miała próbek nie będzie brana pod uwagę. Prosimy o ujednolicenie zapisów w powyższym zakresie.
Odpowiedź:  złożenie próbek do momentu otwarcia ofert

Pytanie nr 3 Umowa, § 1 ust. 2 oraz § 6 ust. 2
Prosimy o określenie minimalnego zapotrzebowania Zamawiającego. Pozostawienie zapisów w obecnym kształcie przenosi ryzyko poniesienia kosztów przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Brak zgody


Pytanie nr 4 Umowa, § 2
Zamawiający nie precyzuje procedury odbioru dostarczanego asortymentu.Prosimy o dopisanie zdania: „Protokół odbioru stanowi potwierdzenie ilości dostarczonego sprzętu oraz zgodności dostarczonego sprzętu z ofertą.”
Odpowiedź:  brak zgody

Pytanie nr 5 Umowa, § 4 ust. 2
1. Prosimy Zamawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do Zamawiającego wystawionej zgodnie z postanowieniami umownymi i przepisami prawa faktury VAT. Powszechną praktyką w świadczeniu usług jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności.
       Odpowiedź:  brak zgody 

2. Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Zapis o "poprawnie" wystawionej FV nie jest zapisem powszechnie stosowanym w obszarach rozliczeń pomiędzy stronami umowy. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wyrazu „prawidłowej”.Odpowiedź: bez zmian  

3. Wnosimy o modyfikację przedmiotowych postanowień w ten sposób, że termin płatności faktury będzie liczony od daty jej wystawienia. Wskazujemy, że obowiązek podatkowy związany z wystawieniem przez wykonawcę faktury VAT powstaje z chwilą jej wystawienia, a nie doręczenia adresatowi w związku z czym, datą faktury zawsze jest data jej wystawienia a nie odbioru.
Odpowiedź: brak zgody 

Pytanie nr 6 Umowa, § 4 ust. 3
Prosimy o zgodę na dodanie poniższych zapisów w zakresie wystawiania ustrukturyzowanych FV:
4. „Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666, dalej – „Usta-wa o Fakturowaniu”). 
5. W przypadku wystawienia faktury, o której mowa w ust. 4, Wykonawca jest obowiązany do wysłania jej do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (dalej – „PEF”), podając numer PEPPOL (NIP) ………………………….……. 
6. Wystawiona przez Wykonawcę ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna zawierać elementy, o których mowa w art. 6 Ustawy o Fakturowaniu, a nadto faktura ta, lub załącznik do niej musi zawierać numer Umowy i zamówienia, których dotyczy. 
7. Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie chwilę wprowadzenia prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie elementy, o których mowa w ustępie powyżej, do konta Zamawiającego na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej treścią przy czym jeżeli wprowadzenie to nastąpi w dniu roboczym poza godzinami pracy Zamawiającego wskazanymi w Umowie, w sobotę lub w dniu ustawowo wolnym od pracy, uznawać się będzie, że dostarczenie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej nastąpiło w najbliższym dniu roboczym. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 7 Umowa, § 4 ust. 4
Prosimy o wykreślenie zapisu. Obecne zapisy wskazują na nierówność stron. Obowiązkiem Zamawiającego jest zapłata za dostarczony przez Wykonawcę Towar.
   Odpowiedź: brak zgody 

Pytanie nr 8 Umowa, § 5
1. Prosimy o zmianę naliczania podstawy kar za „opóźnienie” na „zwłokę”. Zgodnie z art.433 ust. 1 Ustawy PZP Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie.
Odpowiedź: brak zgody
2. Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiający przed naliczeniem kary umownej i wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie zwłoki Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

3. ust. 1 pkt. 3): Pytanie: Kary umowne i odstąpienie od Umowy to zobowiązanie symetryczne, prosimy o dodanie do postanowień umowy zapisów uprawniających Wykonawcę do naliczenia tożsamych kar umownych za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego oraz za odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: brak zgody 


Pytanie nr 9 Umowa, § 8 ust. 4
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie elektronicznej, tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to jest równoważny w skutkach z podpisaniem umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę







